ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

RUA CEARÁ, 662 – CENTRO

CEP: 65.930-000 – AÇAILÂNDIA/MA

FONE: (99) 3538-1487

RESOLUÇÃO Nº 001/2021, de 22 de fevereiro de 2021

Nomeia os membros das Comissões Permanentes da

Câmara Municipal de Açailândia para o biênio

2021/2022 e da outras providencias.

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia, no uso das suas atribuições legais e

amparado no que dispõe o caput do art. 39 do Regimento Interno.

RESOLVE: Art. 1º - As Comissões Permanente da Câmara Municipal de Açailândia, para

o biênio 2021/2022, ficarão assim constituídas:

 I – Comissão de Constituição, Justiça, Legislação e Redação Final:

a) LUCAS ALVES MOURA ( PODE)

b) UDENES PEREIRA DA SILVA RODRIGUES ( PT )

c) ODACY MIRANDA DA SILVA ( PTB )

d) ADJACKSON RODRIGUES LIMA (REPLUBICANOS)

e) CESAR NILDO COSTA LIMA (DEM )

 II – Comissão de Orçamento e Finanças:

a) THAIS DOS SANTOS BRITO FRITSCH (PDT )

b) LUCAS ALVES MOURA ( PODE)

c) UDENES PEREIRA DA SILVA RODRIGUES ( PT )

III – Comissão de Educação, Cultura, Saúde Pública, Assistência Social e Trabalho:

a) ROBENHA MARIA SOUSA PEREIRA DE JESUS ( PL )

b) ODACY MIRANDA DA SILVA ( PTB )

c) THAIS DOS SANTOS BRITO FRITSCH (PDT )

d) BERNARDETE SOCORRO OLIVEIRA ARAUJO ( PSD)

e) CESAR NILDO COSTA LIMA (DEM )

        Cont. da Resolução 001/2021, de 22 de fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

RUA CEARÁ, 662 – CENTRO

CEP: 65.930-000 – AÇAILÂNDIA/MA

FONE: (99) 3538-1487

IV – Comissão de Obras e Serviços Públicos, Transporte, Sistema Viário e de

Proteção ao Meio Ambiente:

a)  CLEONES OLIVEIRA MATOS (PSDB)

b)  DAVI ALEXANDRE SAMPAIO CAMARGO ( PP )

c)  MAYCOM MARCELO DE OLIVEIRA ( DEM )

d)  JOSIBELIANO CHAGAS FARIAS ( PSD )

e)  ERIVELTON CARLOS RAMOS TRINDADE ( PL)

V – Comissão da Agricultura, Indústria, Comércio e Defesa ao Consumidor:

a) CLEONES OLIVEIRA MATOS (PSDB)

b) ERIVELTON CARLOS RAMOS TRINDADE ( PL )

c) ADEMAR MARTINS DA SILVA ( PP )

VI – Comissão de Proteção à Criança e ao Adolescente, as Pessoas com Deficiência, à

Mulher e ao Idoso:

 a) ROBENHA MARIA SOUSA PEREIRA DE JESUS ( PL )

 b) EPIFÂNIO ANDRADE SILVA ( DEM )

 c) ADJACKSON RODRIGUES LIMA (REPLUBICANOS)

d) BERNARDETE SOCORRO OLIVEIRA ARAUJO ( PSD)

e) ADRIANO ANDRADE SILVA (PSDB )

Açailândia MA, 22 de FEVEREIRO de 2021.

                                               FELIBERG MELO SOUSA

    Presidente da Câmara Municipal de Açailândia